30926  Diário da República, 2.ª série — N.º 210 — 27 de outubro de 2015

Número
de Identificação

Fiscal
Nome Nível

Remuneratório
Remuneração

Base

217376630 Vânia Marina Cristóvão Gon-
çalves  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 1.201,48€

231263953 Alexandra Isabel Cardoso Nunes 15 1.201,48€

 14 de outubro de 2015. — A Diretora de Gestão de Recursos Humanos,
Paula Caires da Luz.

209029292

 Despacho n.º 12046/2015
Por despacho de 7/10/2015, do Exmo. Senhor Presidente do Instituto

Nacional de Saúde Doutor Ricardo Jorge, IP (INSA, IP), Dr Fernando
de Almeida, torna -se público que, nos termos do artigo 45.º e seguintes
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei
n.º 35/2014, de 20 de junho, as trabalhadoras abaixo indicadas, conclu-
íram com sucesso, o período experimental na carreira mencionada, na
sequência da celebração com este Instituto, de um contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado:

Sílvia Alexandra Serrano Serafim, técnica superior de saúde — 18,20 va-
lores

Joana Teixeira da Silva Mendonça, técnica superior — 17,00 valores
9 de outubro de 2015. — A Diretora de Gestão de Recursos Humanos,

Paula Caires da Luz.
209029721

 Despacho n.º 12047/2015
Por despacho de 9/10/2015, do Exmo. Senhor Presidente do Instituto

Nacional de Saúde Doutor Ricardo Jorge, IP (INSA, IP), Dr. Fernando de
Almeida, torna -se público que, nos termos do artigo 45.º e seguintes da Lei
Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, as trabalhadoras abaixo indicadas, concluíram com sucesso, o
período experimental na carreira mencionada, na sequência da celebração
com este Instituto, de um contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado:

Cláudia Cristina Almeida Silva, técnica superior de saúde — 16,00 va-
lores

Sandra Isabel Rodrigues Baptista da Costa, técnica superior de saúde —
19,00 valores

14 de outubro de 2015. — A Diretora de Gestão de Recursos Huma-
nos, Paula Caires da Luz.

209029316

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Alexandre Herculano, Santarém

Aviso n.º 12453/2015
Nos termos do disposto no artigo 132.º do ECD, torna-se público

que se encontra afixada a partir da presente data, no placard da sala de
professores da sede do Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal
docente com referência a 31 de agosto de 2015.

O prazo de reclamação é de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República.

16 de outubro de 2015. — A Diretora, Margarida Maria Pimentel
Miranda da Franca.

209031713

 Agrupamento de Escolas da Benedita, Alcobaça

Aviso (extrato) n.º 12454/2015

Lista unitária de ordenação final, após homologação
1 — Nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º conjugado com o

disposto na alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria 145 -A/2011
de 6 de abril, notificam -se os candidatos ao procedimento concursal co-
mum para preenchimento de 6 postos de trabalho da carreira e categoria
de assistente operacional de grau 1, a tempo parcial, aberto pelo aviso
n.º 10952/2015, publicado no Diário da República n.º 189, de 28 de
setembro 2015, 2.ª série, que se encontra afixada na vitrina dos Serviços
Administrativos do Agrupamento de Escolas da Benedita, e disponível
na página eletrónica em www.agrupamentodeescolasdabenedita.com, a
lista unitária de ordenação final, depois de homologada, por despacho de
13 de outubro de 2015, da Sra. Diretora deste Agrupamento de Escolas.

2 — De acordo com o n.º 3 do artigo 39.º da Portaria referida no
n.º anterior, da homologação da lista de ordenação final pode ser inter-
posto recurso hierárquico ou tutelar.

16 de outubro de 2015. — A Diretora, Helena Serrenho Vinagre.
209031049

 Agrupamento de Escolas de Cabeceiras de Basto

Aviso n.º 12455/2015
Para cumprimento do disposto no n.º 1, do artigo 95.º, do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de março, faz -se público que se encontra afixada na
Escola Básica e Secundária de Cabeceiras de Basto a Lista de Antigui-
dade do Pessoal Docente com referência a 31 de agosto de 2015.

Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da publicação deste aviso
no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo do ser-
viço.

15 de outubro de 2015. — A Diretora, Maria do Céu Mateus
 Caridade.

209028766

 Agrupamento de Escolas D. Afonso Sanches, Vila do Conde

Aviso n.º 12456/2015
Em cumprimento do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, alterada pela Portaria n.º 145 -A/2011,
de 6 de abril e após despacho de homologação da Diretora do Agrupa-
mento de Escolas D. Afonso Sanches, Vila do Conde, em 7 de outubro de
2015 torna -se pública a lista unitária de ordenação final, do procedimento
concursal comum, aberto pelo aviso n.º 10415/2015, publicado no Diário
da República, n.º 179, 2.ª série de 14 de setembro, para preenchimento de
4 posto de trabalho, em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo a tempo parcial, para o exercício de funções correspondentes à
carreira e categoria de Assistente Operacional.

Candidatos Classificação
final

Cristiana Patrícia da Silva Pentieiros   . . . . . . . . . . . . 85 Valores
Odete Laurinda Silva Lima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 Valores
Catarina da Conceição Castro Silva   . . . . . . . . . . . . . 70 Valores
Maria Margarida Ferreira Lopes de Oliveira   . . . . . . 65 Valores

 15 de outubro de 2015. — A Diretora, Ana Alice da Silva Araújo
Lopes Rodrigues.

209029592

 Agrupamento de Escolas Dr. Costa Matos, Vila Nova de Gaia

Aviso (extrato) n.º 12457/2015
De acordo com o disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria

n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, com as alterações introduzidas pela Por-
taria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, torna -se público que foi homologada
por despacho do Sr. Diretor, Filinto Virgílio Ramos Lima, a lista unitária
de ordenação final dos candidatos ao procedimento concursal comum de
recrutamento para preenchimento de 25 postos de trabalho em regime
de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo,
para a categoria de assistente operacional, conforme aviso n.º 9853/2015
publicado no DR 2.ª série n.º 169 de 31 de agosto de 2015.